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Glosario de Términos W

PROFESIONAL

I ‘ LIGA
DE FUTBOL

Término

Seguidores Totales

Posteos Totales por
Red Social

Interacciones
Totales

Interacciones
Promedio por
Posteo

Visualizaciones
Totales de Video

Visualizaciones
Promedio de Video
por Posteo

Definicion

Cantidad de seguidores o subscriptores
totales en las redes sociales.

Cantidad de publicaciones en cada red
social.

Suma entre Comentarios, Compartidos y
Reacciones de todos los posteos de las
redes sociales.

Interacciones Totales divididas por el
numero de posteos durante el periodo.

Suma total de Las visualizaciones que
obtuvieron os videos en las redes sociales.

Cantidad de visualizaciones de video
dividido por la cantidad de posteos que
contienen videos durante el periodo.

Fuente: Blinkfire
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Sequidores Totales W|EIE?%ETSBIBPAL

Boca 28031230
River

San Lorenzo

Racing

Independiente

Talleres

Newell's

Estudiantes

LOCD\ICDUW-L\CNI\.)_\l

Belgrano

Rosario Central
Gimnasia
Argentinos Juniors
Vélez

Atlético Tucuman
Defensa y Justicia
Huracan

Banfield

Lanus

Union

Godoy Cruz

Tigre

Instituto

Platense
Sarmiento
Central Cérdoba
Riestra

Ind. Rivadavia

Barracas Central

Total

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datosal 31/05/24 Fuente: Blinkfire
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1 950

Talleres

Estudiantes 939
Belgrano 888
Racing 865
San Lorenzo 754
Lanus 710
River 697
Platense 685
Independiente 615

© O Njojgo |~ NN

Argentinos Juniors 576
Rosario Central 571
Sarmiento 558
Unidn 517
Barracas Central 507
Newell's 497
Atlético Tucuman 475
Boca 457
Godoy Cruz Lih
Instituto 390
Vélez 381
Huracan 367
Defensa y Justicia 338
Ind. Rivadavia 318
Gimnasia 314
Tigre 270
Central Cérdoba 258
Banfield 235

Riestra 159
Total 14.735
% 100

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datos correspondientes de periodo 01/05/24al 31/05/24 Fuente: Blinkfire
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Interacciones Totales W‘EE%ETSP!BPAL

Rng. Equipos Posteos Facebook | Instagram [YouTube| TikTok Interaccione
Totales
1 697

River 27.569.606
Boca 588 14134542
Estudiantes 939 4.665.552
Talleres 960 4.349.989
San Lorenzo 754 4.027.994
Belgrano 888 2.645.297
Rosario Central 571 2.049.402
Racing 865 1.918.519
Independiente 615 1.698.125
Newell's 497 1.281.501
Riestra 159 830.631
Vélez 381 714195
Gimnasia 314 679.003
Union 517 481425
Argentinos Juniors 576 440.706
Huracan 367 395.346
Instituto 390 367.757
Atlético Tucuman 475 365.565
Godoy Cruz L, 360.084
Lanus 752 349.383
Ind. Rivadavia 318 230.632
Defensa y Justicia 338 215.130
Platense 689 198.998
Sarmiento 558 189.539
Central Cérdoba 258 157.374
Tigre 270 156.724
Banfield 235 109.571
Barracas Central 507 48.461
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Total 14.922 70.631.051

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datos correspondientes de periodo 01/05/24al 31/05/24 Fuente: Blinkfire
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No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa
Datos correspondientes de periodo 01/05/24al 31/05/24

River

Boca

San Lorenzo
Riestra
Estudiantes
Talleres
Rosario Central
Belgrano
Independiente
Newell's
Racing
Gimnasia
Veélez
Huracan
Instituto
Union

Godoy Cruz

Atlético Tucuman

Argentinos Juniors

Ind. Rivadavia

Defensa y Justicia

Central Cordoba
Tigre

Banfield

Lanus
Sarmiento
Platense

Barracas Central

Total

588
754
159
939
960
571
888
615
497
865
314
381
367
390
517
4Lt
475
576
318
338
258
270
235
752
558
689
507

14.922

/7918
8.017
902

1830
809
1012
1019
534
489
421
518
648
362
A
316
88
404
284
472
275
283
174
190
96
172
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Interacciones Promedio por Posteo m

PROFESIONAL
DE FUTBOL

Interacciones

TikTok [Promedio por
Posteo

60.148
138.993
35.467
19.497
n.377
4.031
4947
4.415
10.610
6.528
2.760
1.371
373
1495
1951

4955

4.002

694
867
1033

2580
2

—_
N

15.037

39.555
24277
5.342
5.224
4.969
4533
3.589
2979
2.761
2578
2.218
2162
1.875
1.077
943
931
81
/770
765
725
636
610
580
466
466
340
289
96

4743

Fuente: Blinkfire
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Visualizaciones Totales de Videos W‘E?%ETSB'BPM

Vistas
Rng. Equipos Posteos Facebook | Instagram |YouTube| TikTok Video

Totales
1 588

Boca 89.218.910
River 697 63.230.217
Estudiantes 939 31.536.183
Talleres 960 21.255.460
Belgrano 888 14.169.126
San Lorenzo 754 13.402.650
Racing 865 13.290.795
Riestra 159 7.839.089
Newell's 497 6.463.785
Independiente 615 6.004.061
Rosario Central 571 5.975.168
Vélez 381 2.695.533
Argentinos Juniors . 576 2.671.801
Gimnasia 314 2.621.341
Instituto 390 2.192.192
Huracan 367 1.640.402
Defensa y Justicia 338 1.492.282
Union 517 1406.312
Lanus 752 1189.892
Central Cordoba 258 848590
Ind. Rivadavia 318 807.707
Banfield 235 743.432
Platense 689 676.837
Godoy Cruz L4 4 507.575
Sarmiento 558 388.513
Tigre 270 290.902
Atlético Tucuman 475 242 864
Barracas Central 507 230.707
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Total 14.922 293.032.326

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datos correspondientes de periodo 01/05/24 al 31/05/24 e
*Los datos son estimados Fuente: Blinkfire




Visualizaciones Promedio de Videos ‘lLleiGé\FESIUNAL
por Posteo W i LA

) . Vistas Video
697

River 458190
Boca 588 432.890
Riestra 159 270.313
San Lorenzo 754 231.080
Talleres 960 99.325
Estudiantes 939 98.551
Rosario Central 571 87.870
Independiente 615 73.220
Racing 865 67.125
Belgrano 888 6414
Newell's 497 46.1/70
Vélez 381 35.940
Gimnasia 314 35.424
Instituto 390 28105
Central Cordoba 258 20.697
Ind. Rivadavia 318 20.193
Huracan 367 20.005
Union 517 19.807
Argentinos Juniors 576 18.300
Defensa y Justicia 338 16.399
Lanus 752 16.301
Tigre 270 16.161
Godoy Cruz 4Li4h 14.929
Banfield 235 13.517
Sarmiento 558 12533
Atlético Tucuman 475 8.095
Platense 689 6.785
Barracas Central 507 3.118
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Total 14.922 105.363

No se contabiliza la informacion de Threads al no estar completa

Datos correspondientes de periodo 01/05/24 al 31/05/24
*Los datos son estimados Fuente: Blinkfire







	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9

